Постановление Правительства Кировской области от
16.12.2013 N 240/830
(ред. от 27.12.2022)

"О предоставлении меры социальной поддержки в виде
обеспечения питанием обучающихся в областных

государственных профессиональных образовательных
организациях по программам подготовки

квалифицированных рабочих (служащих), по
адаптированным образовательным программам при

получении профессионального обучения"
(вместе с "Порядком и условиями предоставления меры

социальной поддержки в виде обеспечения питанием
обучающихся в областных государственных

профессиональных образовательных организациях по
программам подготовки квалифицированных рабочих

(служащих), по адаптированным образовательным
программам при получении профессионального обучения")

(с изм. и доп., вступившими в силу с 01.01.2023)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 14.12.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства Кировской области от 16.12.2013 N
240/830
(ред. от 27.12.2022)
"О предоставлении меры социал...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.12.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

1

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2013 г. N 240/830

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ В ВИДЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ В ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ПО ПРОГРАММАМ

ПОДГОТОВКИ КВАЛИФИЦИРОВАННЫХ РАБОЧИХ (СЛУЖАЩИХ),
ПО АДАПТИРОВАННЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

ПРИ ПОЛУЧЕНИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Кировской области

от 28.04.2018 N 198-П, от 13.06.2019 N 303-П, от 25.12.2019 N 713-П,
от 02.02.2022 N 27-П, от 27.12.2022 N 771-П)

В соответствии с пунктом 18 статьи 5, подпунктом "а" пункта 3, пунктом 4 части 4 статьи 11 Закона

Кировской области от 14.10.2013 N 320-ЗО "Об образовании в Кировской области" Правительство
Кировской области постановляет:

1. Установить стоимость питания обучающимся за счет средств областного бюджета в областных
государственных профессиональных образовательных организациях по программам подготовки
квалифицированных рабочих (служащих), по адаптированным образовательным программам при
получении профессионального обучения в размере 37 рублей.
(в ред. постановлений Правительства Кировской области от 25.12.2019 N 713-П, от 02.02.2022 N 27-П, от
27.12.2022 N 771-П)

2. Утвердить Порядок и условия предоставления меры социальной поддержки в виде обеспечения
питанием обучающихся в областных государственных профессиональных образовательных организациях
по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих), по адаптированным образовательным
программам при получении профессионального обучения согласно приложению.

3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

3.1. От 01.11.2008 N 151/447 "Об утверждении Положения о порядке предоставления меры
социальной поддержки в виде льготного питания обучающимся по программам начального
профессионального образования областных государственных образовательных учреждений среднего
профессионального образования и обучающимся областных государственных образовательных
учреждений начального профессионального образования".

3.2. От 20.07.2010 N 59/334 "О внесении изменений в постановление Правительства области от
01.11.2008 N 151/447".

3.3. От 21.06.2011 N 109/248 "О внесении изменений в постановление Правительства Кировской
области от 01.11.2008 N 151/447".

3.4. От 18.11.2011 N 128/592 "О внесении изменений в постановление Правительства Кировской
области от 01.11.2008 N 151/447".

3.5. От 28.12.2012 N 189/859 "О внесении изменения в постановление Правительства Кировской
области от 01.11.2008 N 151/447".

4. Департаменту по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области
опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=128047&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=142903&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=151173&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=184267&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=200752&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=203368&dst=100046
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=203368&dst=100153
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=203368&dst=100156
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=151173&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=184267&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=200752&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=61291
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=41871
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=47779
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=51308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=61238

Постановление Правительства Кировской области от 16.12.2013 N
240/830
(ред. от 27.12.2022)
"О предоставлении меры социал...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.12.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

1

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства
Кировской области Шумайлову С.В.
(п. 5 в ред. постановления Правительства Кировской области от 27.12.2022 N 771-П)

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014.

Губернатор -
Председатель Правительства

Кировской области
Н.Ю.БЕЛЫХ

Приложение

Утверждены
постановлением

Правительства области
от 16 декабря 2013 г. N 240/830

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ В ВИДЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ В ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ПО ПРОГРАММАМ
ПОДГОТОВКИ КВАЛИФИЦИРОВАННЫХ РАБОЧИХ (СЛУЖАЩИХ),

ПО АДАПТИРОВАННЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ
ПРИ ПОЛУЧЕНИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Кировской области от 28.04.2018 N 198-П)

1. Порядок и условия предоставления меры социальной поддержки в виде обеспечения питанием

обучающихся в областных государственных профессиональных образовательных организациях по
программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих), по адаптированным образовательным
программам при получении профессионального обучения (далее - Порядок) определяют механизм
предоставления меры социальной поддержки в виде обеспечения питанием за счет средств областного
бюджета обучающихся в областных государственных профессиональных образовательных организациях
по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих), по адаптированным образовательным
программам при получении профессионального обучения (далее - обучающиеся).

2. Питанием обеспечиваются обучающиеся в областных государственных профессиональных
образовательных организациях (далее - организации) в дни посещения учебных занятий, а также во время
мероприятий, проводимых в рамках образовательного процесса, указанных в пункте 5 настоящего Порядка.

3. Питание обучающимся предоставляется в столовых организаций или на основании договоров
через предприятия общественного питания, оказывающие услуги организациям.

4. Порядок предоставления питания в организации и списки обучающихся, обладающих правом на
питание, утверждаются приказами руководителя организации.

При определении права обучающегося на обеспечение его питанием организация использует
сведения, содержащиеся в единой государственной информационной системе социального обеспечения.
(абзац введен постановлением Правительства Кировской области от 28.04.2018 N 198-П)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=200752&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=128047&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=128047&dst=100006

Постановление Правительства Кировской области от 16.12.2013 N
240/830
(ред. от 27.12.2022)
"О предоставлении меры социал...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.12.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

1

5. Обучающимся на время прохождения производственного обучения и (или) производственной
практики в организациях, участия в областных, окружных, всероссийских и иных олимпиадах, конкурсах,
выставках, конференциях, спортивных мероприятиях (далее - мероприятия) при невозможности
предоставления питания организациями выдается денежная компенсация в размере его стоимости,
установленном пунктом 1 настоящего постановления.

6. Списки обучающихся на получение денежной компенсации утверждаются приказами руководителя
организации.

7. В каникулярное время, в выходные и праздничные дни питание обучающимся не предоставляется.

8. Ответственность за организацию питания обучающихся, целевое (правомерное) использование
средств, предусмотренных на предоставление питания, возлагается на руководителя организации или
должностное лицо, его замещающее.

9. Финансирование расходов, связанных с предоставлением питания обучающимся, осуществляется
за счет расходов областного бюджета, выделяемых на оказание мер социальной поддержки обучающимся.